
Citace.com, s.r.o. 

IČO: 042 22 491 

DIČ: CZ04222491 

Se sídlem: Lidická 700/19, 602 00 Brno - Veveří 

zastoupena: PhDr. Martin Krčál , Ph.O., jednatel 

Telefonní kontakt:  

E-mail:  

Číslo účtu:  

(dále jen „poskytovatel") 

a 

Univerzita Karlova, Filozofická fakulta 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

se sídlem: Nám. Jana Palacha 1/2, 116 38 Praha 1 

korespondenční adresa: Ředitel Knihovny FF UK, Nám. Jana Palacha 1/2, 116 38 Praha 1 

zastoupena: Mgr. Evou Lehečkovou, Ph.O., děkankou 

Kontaktní osoba:   

Telefon:  

E-mail:  

(dále jen „nabyvatel") 

uzavírají tuto Smlouvu o poskytnutí licence k Citace PRO (dále "smlouva"): 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Poskytovatel je oprávněn poskytnout nabyvateli licenci k citačnímu softwaru Citace PRO 

(dále jen „software") k výkonu práva užít jej za podmínek stanovených touto smlouvou. 

1.2 Poskytovatel je jedinečným dodavatelem software, což dokládá čestným prohlášením, 

které tvoří nedílnou součást této smlouvy jako Příloha 1. Z tohoto důvodu nepodléhá předmět 

této smlouvy z pohledu nabyvatele povinnostem plynoucím z pro nabyvatele závazných 

předpisů o veřejných zakázkách. 

1.3 Poskytovatel poskytuje touto smlouvou nabyvateli nevýhradní licenci k výkonu práva užít 

software za podmínek stanovených touto smlouvou. Software slouží pro vytváření a správu 

1 



citací uživatele. Kromě toho software umožňuje doplňovat k citacím poznámky, anotace a další 

obsah, nahrávat soubory a exportovat záznamy. 

1.4 Nabyvatel není povinen licenci využít. 

1.5 Jakékoliv další úpravy, doplňky či změny jednotlivých ustanovení mohou být sjednány 

pouze formou písemného dodatku k této smlouvě , vždy v tištěné podobě s identifikací a 

podpisy obou smluvních stran ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jeden. 

1.6 Není-li stanoveno jinak, řídí se smlouva ve věcech autorských práv zákonem č. 121/2000 

Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 

zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a další relevantní legislativou české republiky. 

1. 7 Software je provozován výhradně na serveru poskytovatele a nabyvateli je zpřístupněn 

z adresy http://www.citacepro.com. 

2. Podmínky užití software 

2.1 Nabyvatel se zavazuje, že software budou využívat pouze zaměstnanci, studenti a 

absolventi nabyvatele (dále jen „uživatelé"). 

2.2 Nabyvatel je oprávněn užít software pouze k účelu vyplývajícímu z této smlouvy 

a v souladu s určením software. Není mu dovoleno vykonávat jakoukoliv činnost, která by mu 

nebo třetím osobám mohla záměrně umožnit neoprávněné užití díla nebo která by porušovala 

platné zákony České republiky. 

2.3 Nabyvatel nesmí při využívání služby používat mechanismy, nástroje, programové 

vybavení nebo postupy, které mají nebo by mohly mít negativní vliv na provoz software. 

2.4 V případě, že v souvislosti s uložením dat nabyvatele nebo uživatelů bude vůči 

poskytovateli uplatňovat práva jakákoliv třetí osoba, je tento oprávněn neprodleně odstranit 

uložený obsah ze software. V případě , že v souvislosti s plněním podle smlouvy bude vůči 

poskytovateli uplatňovat práva jakákoli třetí osoba, zavazuje se nabyvatel předat poskytovateli 

bezodkladně veškeré dokumenty a podklady, které má nabyvatel v držení a které poskytovatel 

potřebuje k vedení sporu s touto třetí osobou. 

2 



3. Platnost a účinnost smlouvy 

3.1 Tato smlouva se uzavírá na období 1. 9. 2023 - 31. 8. 2026. 

4. Odměna za užití software a platební podmínky 

4.1 Odměna za užití software činí  Kč bez DPH za rok a je splatná na základě 

bezvadné faktury doručené kontaktní osobě nabyvatele. Splatnost faktury se sjednává 15 dní 

od doručení kontaktní osobě nabyvatele. Na faktuře poskytovatel uvede číslo bankovního 

účtu, ve prospěch kterého má nabyvatel provést úhradu. Nabyvatel má právo vrátit fakturu, 

jejíž náležitosti nevyhovují platným předpisům, zpět poskytovateli k přepracování. V takovém 

případě neběží lhůta splatnosti vadné faktury. 

Období Cena bez DPH DPH 21 % Cena s DPH 

1.9.2023 - 31 . 8.2024 

1. 9. 2024- 31.8.2025 

1. 9. 2025 - 31. 8. 2026 

Společnost Citace.ccm, s. r. o. je plátcem DPH. 

4.2 Odměna bude poukázána každý rok bezhotovostně na účet poskytovatele na základě 

faktury zaslané poskytovatelem na korespondenční adresu nabyvatele uvedenou v záhlaví 

této smlouvy. 

4.3. V případě prodlení nabyvatele s placením odměny podle této smlouvy vzn iká 

poskytovateli nárok na úrok z prodlení ve výši 0 ,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

Zároveň je poskytovatel oprávněn pozastavit nabyvateli a jeho uživatelům přístup k software, 

pokud bude prodlení delší než 30 dnů. 

5. Technická podpora 

5.1 Poskytovatel zabezpečuje nabyvateli provoz a technickou podporu k software. Požadavky 

budou zasílány v písemné podobě na e-mailovou adresu poskytovatele. 

5.2 Poskytovatel může provádět opatření směřující k zamezení výpadků, omezení, přerušení 

nebo snížení kvality software. V souvislosti s tímto oprávněním může poskytovatel provádět 

plánované i neplánované odstávky software po dobu nezbytně nutnou. Celková doba odstávky 

3 



během jednoho kalendářního roku nesmí činit v součtu více než 48 hodin. V případě porušení 

této povinnosti ze strany poskytovatele se prodlužuje doba trvání smlouvy, dohodnutá dle čl. 

3 této smlouvy, a to o dobu trvání prodlení poskytovatele se splněním jeho povinnosti. 

V případě prodlení v součtu delším než 96 hodin má nabyvatel právo od této smlouvy 

jednostranně písemně odstoupit. V případě prodloužení smlouvy dle tohoto bodu nemá 

poskytovatel nárok na odměnu za prodloužené období. 

5.3 Závady musí nabyvatel podrobně popsat a písemně nahlásit na e-mail poskytovatele. 

Poskytovatel má povinnost odstranit prokázané závady software co nejdříve , nejpozději však 

do 7 pracovních dnů ode dne nahlášení závady, nedohodnou-li se obě strany jinak. 

6. Další práva a povinnosti smluvních stran 

6.1 Poskytovatel je oprávněn používat obchodní jméno nabyvatele pro marketingové účely 

jako tzv. reference. 

6.2 Nabyvatel bere na vědomí, že poskytovatel nenese odpovědnost za chyby software a 

přerušení dostupnosti software, které vznikly v důsledku zásahů třetích osob nebo okolnostmi, 

jež nemůže poskytovatel ovlivnit (např. přírodní katastrofa, stávka, pouliční nepokoje apod.). 

6.3 Nabyvatel souhlasí s tím, že software je poskytován tak, jak je. Nabyvatel měl možnost 

si před uzavřením smlouvy software vyzkoušet v rámci dvouměsíčního zkušebního přístupu. 

7. Odstoupeni od smlouvy 

7.1 Smluvní strany se dohodly, že souhlasí s ukončením platnosti smlouvy, pokud uplyne doba 

určitá, na kterou je tato smlouva sjednána. 

7.2 Poskytovatel může odstoupit od této smlouvy před uplynutím doby, na kterou je sjednána, 

- pokud nabyvatel bude v prodlení s úhradou odměn v souladu s čl. 4 této smlouvy po dobu 

delší než 30 dnů, 

- pokud nabyvatel užívá autorské dílo k jiným než dohodnutým účelům, 

- pokud nabyvatel zanikne bez právního nástupce. 

7.3 Nabyvatel může odstoupit od smlouvy před uplynutím doby, na kterou je sjednána 

v případě, že poskytovatel nebude plnit své povinnosti dohodnuté v této smlouvě , zejména 

nezajistí řádné fungování software, dle čl. 5 bodu 5.2 této smlouvy. 

4 



8. Závěrečná ustanovení 

8.1 Nedílnou součást smlouvy tvoří Příloha 1 - Čestné prohlášení o jedinečnosti dodavatele. 

8.2 Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že nabyvatel uveřejní smlouvu v souladu 

se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"), a to neprodleně po podpisu smlouvy. 

8.3 Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve smlouvě nejsou údaje podléhající obchodnímu 

tajemství, ani údaje, jejichž uveřejněním by došlo k neoprávněnému zásahu do práv a 

povinností smluvních stran, jejich zástupců nebo jejich zaměstnanců, a souhlasí s uveřejněním 

smlouvy jako celku. Nabyvatel je nicméně oprávněn v případě potřeby ze smlouvy před jejím 

uveřejněním odstranit informace, které se podle zákona o registru smluv neuveřejňují nebo 

uveřejňovat nemusejí. V případě, že by přesto uveřejněním smlouvy došlo k neoprávněnému 

zásahu do práv a povinností smluvních stran, jejich zástupců či zaměstnanců, odpovídá každá 

smluvní strana za újmu způsobenou pouze jí samé a jejím vlastním zástupcům nebo 

zaměstnancům. 

8.4 Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se uzavírá dnem podpisu druhou ze smluvních 

stran a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

Nabyvatel se zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace smlouvy 

zasláním kopie potvrzení správce registru smluv na e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví 

této smlouvy. 

8.5 Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží jeden 

exemplář. Dodatky a změny budou k této smlouvě postupovány pouze písemnou formou. Obě 

smluvní strany si řádně smlouvu přečetly, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz 

svého zájmu, opravdu a vážně, nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek či v tísni, připojují 

své podpisy. 

V Brně dne ..................... . 

poskytovatel 

V Praze dne .... ........... . 

nabyvatel 

s 



Příloha 1 

čestné prohlášení o jedinečnosti dodavatele 

Identifikace dodavatele: 
Citace.ccm, s.r.o. 

IČO: 04222491, DIČ: CZ04222491 

se sídlem: Lidická 700/19, 602 00 Brno - Veveří 

Identifikace nabyvatele: Univerzita Karlova, Filozofická fakulta 

IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 

se sídlem: Nám. Jana Palacha 1/2, 116 38 Praha 
1 

Název dodávky: Citace PRO 

Celková částka (bez DPH): 190 575,- Kč 

Popis a zdůvodnění jedinečnosti dodavatele: 

Společnost Citace.ccm, s. r. o. čestně prohlašuje, že je vlastníkem softwaru CitacePRO, 
vyvíjí ho a je jeho výhradním dodavatelem pro český trh. 

V Brně dne 

Podpis statutárního zástupce dodavatele: 

6 




